
 

COMUNE DI LUSIANA CONCO 
 

Provincia di Vicenza 
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.700301 

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009 
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it –  www.comune.lusianaconco.vi.it 

C.F.-P.I. 04203480241 

 

 

Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n. 78 del 08-11-2023  - Comune di Lusiana Conco 

 
COPIA 

 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Ufficio: PERSONALE 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 561 
del 08-11-2023 

 
Reg. Settore 78 
 

Oggetto: MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO TECNICO AREA FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) A TEMPO PARZIALE (18/36) ED 
INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL'AREA PATRIMONIO 
SILVO PASTORALE E POLIZIA LOCALE.NOMINA 
COMMISSIONE E FISSAZIONE DATA DEL COLLOQUIO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamate: 

- la legge della Regione Veneto 18 febbraio 2019 n. 11, pubblicata sul BURV n. 18 del 
19.02.2019, con la quale i Comuni di Lusiana e Conco sono stati fusi in un unico Comune 
denominato “Lusiana Conco” a decorrere dal 20 febbraio 2019; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 5 del 04.01.2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il bilancio di previsione per il triennio 
2023/2025; 

- la deliberazione n. 1 del 11.01.2023 con la quale la Giunta comunale ha approvato il Piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2023/2025 con l’assegnazione delle dotazioni finanziarie ai 
Responsabili e l’approvazione delle misure organizzative volte al miglioramento dei tempi di 
pagamento delle fatture; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 30.01.2023 a mezzo della quale è stato 
approvato il Piano integrato di attività e organizzazione per il triennio 2023/2025 comprensivo 
anche del piano triennale di fabbisogno del personale  

 
Considerato che per le tre annualità 2023 – 2024 – 2025 è stato stabilito che la copertura dei posti 
già in dotazione organica che si rendessero vacanti, non comporta la modifica del fabbisogno nel 
rispetto dei vincoli di spesa e ordinamenti vigenti in materia, fermo restando l’espletamento delle 
procedure per il medesimo posto da ricoprire; 
 

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it/


N. 561 

Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n. 78 del 08-11-2023  - Comune di Lusiana Conco 

Preso atto che, con delibera di Giunta comunale n. 75 del 08/06/2022, è stato autorizzato il 
trasferimento per mobilità del dipendente matr. 109 Istruttore direttivo amministrativo assegnato 
all’Area Amministrativa, ad altro Comune e pertanto è stato già esperito un primo procedimento di 
mobilità volontaria per la copertura del posto in parola, senza però alcun esito; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 81 del 28.06.2023 con la quale si è provveduto 
ad istituire la nuova Area Patrimonio Silvo pastorale e Polizia locale a decorrere dal 01.09.2023 e ad 
individuare la figura professionale da assegnare; 
 
Ritenuto, pertanto, di provvedere all’indizione di una procedura di mobilità volontaria per 
l’assunzione di una unità di personale in qualità di funzionario Tecnico – Area funzionari di elevata 
qualificazione (ex Categoria “D”) a tempo parziale (18/36) ed indeterminato da assegnare alla nuova 
Area; 
 
Considerato che si ritiene opportuno procedere all’assunzione della figura sopra citata al fine di 
rispondere all’esigenza di gestione del patrimonio agro-silvo-pastorale di competenza di questo 
Comune, caratterizzato da notevole vastità; 
 
Visto il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche” ed, in particolare, l’art. 30 che disciplina il passaggio diretto di personale 
tra Amministrazioni diverse nell’ambito del pubblico impiego, prevedendo, a tal fine, che le 
amministrazioni pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari ad almeno 30 giorni, un 
avviso in cui sono indicati i posti da ricoprire, con l’indicazione dei requisiti e le competenze da 
possedere; 
 
Dato atto che: 
- con Nota prot. n. 8644 del 03.07.2023 è stata espletata la mobilità volontaria obbligatoria ai sensi 

dell’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 per il posto da ricoprire e che la stessa ha avuto esito 
negativo; 

- che la spesa derivante dalla programmazione di cui sopra rientra nei limiti della spesa per il 
personale in servizio e di quella connessa alle facoltà assunzionali previste a legislazione vigente, 
rispetta gli attuali vincoli di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, nonché i limiti 
imposti dall’art. 1, comma 557 e seguenti della legge 296/2006 e s.m.i. in tema di contenimento 
della spesa di personale; 

- che, ai sensi del comma 450 della legge 190/2014 ai comuni istituiti a seguito di fusione fermi 
restando il divieto di superamento della somma della media della spesa di personale sostenuta 
da ciascun ente nel triennio precedente alla fusione e il rispetto del limite di spesa complessivo 
definito a legislazione vigente e comunque nella salvaguardia degli equilibri di bilancio, non si 
applicano, nei primi cinque anni dalla fusione, specifici vincoli e limitazioni relativi alle facoltà 
assunzionali e ai rapporti di lavoro a tempo determinato (lettera così modificata dall’art. 16, 
comma 1-quiquies, legge n. 160 del 2016, poi all’art. 21 della legge n. 96 del 2017); 

 
Dato atto che, sulla base di quanto suddetto, con precedente determina n. 484 del 04.10.2023 è 
stata revocata la precedente procedura di cui all’Avviso prot. n. 8828 del 05.07.2023 e indetta una 
nuova procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30, comma 1 del D.Lgs. 165/2001, 
approvando lo schema di avviso con relativa pubblicazione all’Albo on-line comunale, sul sito 
istituzionale del Comune di Lusiana Conco ed inserimento dello stesso nel portale www.InPa.gov.it, 
per un periodo di 30 giorni;  
 
Rilevato che, nei termini previsti dal bando, (03.11.2023 ore 23.59), sulla piattaforma InPA risultano 
pervenute n. 2 domande di partecipazione e che le stesse sono da ritenere ammissibili; 
 
Attesa pertanto la necessità di nominare la Commissione nei seguenti componenti: 

- Presidente: Sartori dott.ssa Federica - Segretario Comunale 
- Componente: Bertacco dott. Francesco – Responsabile Area Amministrativa 



N. 561 

Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n. 78 del 08-11-2023  - Comune di Lusiana Conco 

- Componente: Cantele rag. Raffaella – Responsabile Area Finanziaria 
- Segretario verbalizzante: Cantele rag. Raffaella 

   
Visto il regolamento relativo alle procedure di accesso (stralcio al Regolamento relativo 
all’organizzazione degli Uffici e dei servizi) approvato con Deliberazione del Commissario 
Prefettizio n. 10 del 25/03/2019;  
 
Ritenuto di fissare quale data per il colloquio dei candidati per il giorno 22 Novembre 2023 alle ore 
9:00;  
 
Considerato che la data, l’orario e la sede del colloquio unitamente all’elenco dei candidati ammessi 
saranno resi noti mediante avviso pubblico, nel sito del Comune https://comune.lusianaconco.vi.it  e 
che la predetta pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati ammessi 
a sostenere il relativo colloquio. 
 
Dato atto che tutti i componenti della Commissione partecipano alle sedute in orario di lavoro e che, 
di conseguenza, non percepiranno alcun compenso aggiuntivo;  
 
Acquisite le dichiarazioni sostitutive rese dai componenti della Commissione di cui sopra, in merito 
all'inesistenza di situazioni di incompatibilità previste dall'art. 35 bis del D.lgs. n. 165/2001 e 
l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990, conservata agli atti; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 08.09.2023 con il quale sono state attribuite le funzioni di cui al 
2° e 3° comma dell’articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000, conferendo gli incarichi di Posizione 
Organizzativa; 
 
 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1) di nominare la Commissione nell’ambito della procedura suddetta nei seguenti componenti: 

- Presidente: Sartori dott.ssa Federica - Segretario Comunale 
- Componente: Bertacco dott. Francesco – Responsabile Area Amministrativa 
- Componente: Cantele rag. Raffaella – Responsabile Area Finanziaria 
- Segretario verbalizzante: Cantele rag. Raffaella 

 
2) Di dare atto che i componenti delle Commissioni di cui sopra hanno presentato dichiarazione 

sostitutiva di certificazione, conservata agli atti, dalla quale risulta l'inesistenza di situazioni di 
incompatibilità previste dall'art. 35 bis del D.lgs. n. 165/2001 e l'assenza di conflitto di interesse ai 
sensi dell'art. 6/bis della L. n. 241/1990 come introdotto dalla L. n. 190/2012; 
 

3) di fissare quale data per il colloquio ai candidati per il giorno 22 Novembre 2023 alle ore 9:00; 
 

4) di precisare che la data, l’orario e la sede del colloquio unitamente all’elenco dei candidati 
ammessi saranno resi noti mediante avviso pubblico, nel sito del Comune e che la predetta 
pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati ammessi a sostenere 
il relativo colloquio. 
 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Certificato di pubblicazione 

https://comune.lusianaconco.vi.it/


N. 561 

Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n. 78 del 08-11-2023  - Comune di Lusiana Conco 

 Allegati su indicati nel testo 
 
 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
 F.to  Cantele Raffaella 
  

 
 
  



N. 561 

Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n. 78 del 08-11-2023  - Comune di Lusiana Conco 

 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, 
comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in 
data           . 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 F.to  Cantele Raffaella 
  

 
 
  



N. 561 

Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n. 78 del 08-11-2023  - Comune di Lusiana Conco 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Comune di Lusiana Conco li 
08-11-2023 

L’ INCARICATO 

 F.to    
  
 


